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یادداشت، اخبار و گزارش‌هایی از تازه‌های سیاست

قلب‌ها ناراحت از جدایی برخی 

همراهان اولیه انقلاب است

سخنگوی شورای نگهبان یادداشتی با عنوان قطار  

انقلاب در کانال تلگرامی خود منتشر کرد و نوشت: 

»انقلاب اسالمی به‌مثابه قطاری است که با سرعت به سوی 

مقصد نهایی در حرکت است. این قطار بر سر آن نیست 

تا مسافران دل‌سپرده خود را هرازگاهی بین راه پیاده سازد؛ 

چراکه دیگر حسنی بر ادامه دادن راه وجود نخواهد داشت. 

اما چه باید کرد وقتی برخی خسته شده و برخی بی‌تاب 

از سفر هستند و مرتب زنگ اخطار به صدا درمی‌آید و 

گاهی ترمز اضطراری کشیده می‌شود و برخی دیگر خود 

را از پنجره به بیرون پرت می‌کنند.« عباسعلی کدخدایی 

در این یادداشت با بیان اینکه »قلب‌ها ناراحت از جدایی 

برخی همراهان اولیه انقلاب است«، تاکید کرد: »جمهوری 

اسالمی ایران همیشه دستانش برای تحقق رحماء‌بینهم باز 

است و دعوت به بازگشت می‌کند اما بر دشمنان نیز شدت 

می‌گیرد. آنانی که در هنگامه حمله دشمن به خیمه‌گاه او 

می‌روند را نمی‌توان پذیرفت مگر آنکه به توبه باز آیند.« 

برخی به دلیل مشکلات شدید 

اقتصادی از مذهب دست کشیده‌اند

محمدعلی موحدی‌کرمانی، رئیس موقت مجمع  

تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه »برخی از 

مردم به دلیل نیازهای شدید اقتصادی از مذهب خود 

دست برداشته‌اند«، گفت: »باید از نظر اقتصادی آن‌قدر 

پیشرفت کنیم که بتوانیم در مقابل دشمن بایستیم، او 

را بشکنیم و ساحش را کند کنیم که در چنین شرایطی 

فشارهای دشمن هم نمی‌تواند تاثیری بر ما بگذارد 

و این معنای اقتصاد مقاومتی است.« عضو جامعه 

روحانیت مبارز با تاکید بر اینکه ثروت عمومی باید 

به‌اندازه نیاز بین همه مردم تقسیم شود، یادآور شد: 

»اگر مردم نیازمند باشند، نان شب نداشته باشند، 

نتوانند بچه‌هایشان را به مدرسه بفرستند و خانه‌ای برای 

زندگی نداشته باشند، معنایش همان حدیث امام‌علی)ع( 

است که فرمود نزدیک است که فقر به کفر بینجامد. 

همان‌طور که الان هم می‌شنویم عده‌ای به دلیل نیازهای 

شدید اقتصادی دست از مذهب برداشته‌اند.«

رئیس فراکسیون امید مجلس: 

به دنبال حذف یکدیگر نباشیم
رئیس فراکسیون امید مجلس با تاکید بر اینکه »واقعیت این است که 
دو جریان را باید در کشور به رسمیت بشناسیم که امروز تحت عنوان 
اصلاح‌طلب و اصولگرا معرفی می‌شوند«، گفت: »نباید به دنبال حذف 
یکدیگر باشیم. زمانی که یک جریان خاص جریان دیگر را حذف کند 
دیدیم چه هزینه‌هایی به نظام تحمیل شد که ممکن است برخی 

اثرات آن در دهه‌های آینده دیده شود.«
محمدرضا عارف که در کنگره سالانه حزب ترقی ایران شرکت کرده 
بود با یادآوری این نکته افزود: »این دو جریان اصیل هستند و در 
نظام و انقلاب ریشه دارند و هریک شخصیت‌های برجسته‌ای در 
خود دارند. راهبرد ما در دهه ۹۰ این بود که با هم همفکری کنیم. 
ما در اصول، اختلافی نداریم.«  او با تاکید بر اینکه »برچسب‌ها را 
کنار بزنید که ریشه در خودبزرگ بینی و عدم رشد سیاسی دارد«، 
یادآور شد: »مردم ما تجربه کرده‌اند جایی که خواسته‌ایم رقیب را با 
شیوه‌های غیردموکراتیک دفع کنیم چه نتیجه‌ای گرفته‌ایم. ما بر 
رقابت همراه با رفاقت اصرار داریم.«  عارف با اظهار اینکه »رویکردی 
که همیشه برای اصلاحات قائل شده‌ایم سعه‌صدر است«، متذکر 
شد: »آرامش، عقلانیت و خردجمعی رویکردهایی هستند که اگر 

به آنها بپردازیم بسیاری از مسائل حل می‌شوند.« 
رئیس فراکسیون امید با یادآوری انتخابات ریاست‌جمهوری سال 
92 گفت: »در آن سال جریان اصلاحات نشان داد تدبیر و منافع 
ملی برایش مهم است نه منافع شخصی. ما این روند را قائل به فرد 
نمی‌دانیم بلکه قائل به گفتمان می‌دانیم. در سال ۹۴ بهتر عمل 
کردیم و شورای عالی سیاستگذاری که دستاورد بزرگی نه‌تنها برای 

اصلاح‌طلبان بلکه برای نظام بود، تشکیل شد.« 
عارف در ادامه با یادآوری انتخابات ریاست‌جمهوری دوازدهم 
عنوان کرد: »مسیر ما در انتخابات ریاست‌جمهوری روشن است. 
رویکرد سال ۹۲ باید ادامه پیدا کند، رویکردی که ما شروع کردیم و 
نتیجه‌اش را هم گرفتیم. آنچه قطعی است این است که یک کاندیدا 
خواهیم داشت. نظر شخصی من هم حسن روحانی است. البته 
مواردی نیز به عملکرد چهارساله دولت وارد است که با خود اعضای 
دولت در مورد آن صحبت می‌کنیم تا دولت در امور مختلف ازجمله 

امور اقتصادی و معیشت مردم موفق‌تر باشد.« 
رئیس فراکسیون امید همچنین در گفت‌وگو با »ایلنا« با اشاره به 
صحبت‌هایی که با جریان مقابل برای برقراری یک »گفت‌وگو « انجام 
شده، از استقبال این جریان خبر داد و با بیان اینکه دولت نیز در 
این راستا همکاری می‌کند، گفت: »باور داریم باید با ایجاد زمینه 
مساعد برقراری گفت‌وگوی ملی براساس مشترکات، در جهت حل 
اختلاف‌نظرهایی که میان برخی جریان‌های سیاسی کشور وجود 
دارد، اقدام کنیم.« او تاکید کرد: »بر آن هستیم که در صورت 
فراهم‌شدن زمینه‌های لازم در مجلس، این مهم را بیرون از مجلس 

نیز پیگیری کنیم.« 

 اصلاحات

محمدحسین فرهنگی:

اصولگرایان معتدل به سمت 

روحانی می‌روند
کمتر از سه ماه به برگزاری انتخابات زمان باقی است. این روزها کم‌کم 
با کنش‌ها و واکنش‌های انتخاباتی روبه‌رو هستیم. اصلاح‌طلبان که 
از پیش تکلیف خود را مشخص کرده بودند اما اصولگرایان به‌تازگی 
جبهه مردمی نیروهای انقلاب را تشکیل داده‌اند البته هنوز هم 
کاندیدای مشخصی را اعلام نکرده‌اند. محمدحسین فرهنگی، 
نماینده اسبق مجلس معتقد است که در این انتخابات دوقطبی 
اصولگرایان معتدل حتما به حسن روحانی گرایش پیدا خواهند کرد. 
محمدحسین فرهنگی، ‌نماینده اسبق مجلس در گفت‌وگو با 
»نامه‌نیوز« با اشاره به برنامه اصولگرایان و جبهه مردمی انقلاب 
اسلامی گفت: »وحدت به این بستگی دارد که در مورد استان‌ها و 
گزینه‌های نهایی چگونه تصمیم‌گیری صورت بگیرد که اجماع را 

دربر داشته باشد.« 
وی ادامه داد: »باید بتوانند همه کاندیداهای محتمل را در حمایت 
از کاندیدای نهایی بسیج کنند و برای مقابله با تخریب‌ها، برنامه‌های 
مناسبی داشته باشند تا مانع از رفتارها و بداخلاقی‌ها شوند. در این 
صورت شاید بتوانند این اجماع و وحدتی را که مدنظرشان است، 

در سراسر کشور اجرایی کنند.« 
فرهنگی با اشاره به وحدت میان اصولگرایان و پایداری‌ها ‌تصریح 
کرد: »در این خصوص باید ببینیم جبهه مردمی چه تصمیمات 
و برنامه‌هایی را اتخاذ خواهد کرد و در این مسیر از چه شیوه و 

راهکارهای استفاده می‌کند.« 
نماینده اسبق مجلس با اشاره به فضای انتخاباتی سال آتی‌ گفت: 
»بعید می‌دانم اصولگرایان بخواهند از روحانی حمایت کند، معتقدم 

یک فضای دوقطبی در جامعه حاکم خواهد شد.« 
وی ادامه داد: »البته اصولگرایانی که مشی اعتدالی دارند ممکن 
است به سمت حمایت از روحانی بروند همان‌طور که برخی 

اصلاح‌طلبان نیز به سمت حمایت از رقیب می‌روند.« 

 انتخابات

دادستان کل کشور:

 حکم اعدام بابک زنجانی 
تا زمان استرداد پول‌ها اجرا نمی‌شود

دادستان کل کشور درباره زمان اجرای حکم اعدام 
بابک زنجانی گفت: »این حکم تا زمان استرداد پول‌ها 
اجرا نمی‌شود.«   محمدجعفر منتظری با یادآوری اینکه 
»حکم بابک زنجانی قطعی شده است«، گفت:‌ »ولی 
برای اینکه پول‌هایی که به جیب زده و غالبا هم در 
خارج از کشور است به بیت‌المال برگردد تا اجرای حکم 
استرداد پول‌ها، اجرای حکم اعدام انجام نمی‌شود.«  او 
تصریح کرد: »تلاش بر این است که پول‌ها به بیت‌المال 
برگردد و به بابک زنجانی نیز گفته‌ایم باید به این مساله 
اهمیت دهد.« منتظری در پاسخ به سوالی درباره نقش 
فرد تازه دستگیر شده پرونده نفتی در حل پرونده بابک 

زنجانی، بیان کرد: »این فرد از عناصر موثر در پرونده 
بابک زنجانی است و پرونده او در مرحله تحقیقات 
قرار دارد.« دادستان کل کشور همچنین در پاسخ به 
سوالی مبنی‌بر اینکه آیا در پرونده واگذاری املاک 
شهرداری جرمی رخ داده است یا خیر، گفت: »پرونده 
به دادسرا رفته و دادسرا در این زمینه تحقیقات لازم را 
انجام می‌دهد، البته از آنجا که کار گسترده است بیش 
از ۱۰۰ نفر تا به حال احضار شده‌اند و هنوز به مرحله 
صدور کیفرخواست برای افراد نرسیده است.« او تصریح 
کرد: »به نظر می‌رسد در این پرونده تعدادی احیانا مجرم 
شناخته شوند و تعدادی هم مسلما تبرئه خواهند شد.« 

 خبر

مجید انصاری در چهلمین روز درگذشت آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی:

 هاشمی نقش بسزایی 
در صیانت از آرای مردم داشت

او ادامه داد: »اگر امروز از هاشمی و 
هاشمی‌ها تجلیل می‌شود و از امام)ره( 
سخن به میان می‌آید به دلیل مسیر حیاتی 
است که به ما نشان دادند. حوزه از سیاست 
جدا نیست، روحانیت نباید به سال‌های 
قبل از مبارزه بازگردند، اگر حوزه می‌خواهد 
انقلابی بماند باید مقابل اندیشه امام)ره( 
و هاشمی زانو بزند. راه امام)ره( و هاشمی 

راه حوزه را مشخص می‌کند.« 
معاون رئیس‌جمهوری تصریح کرد: 
»بی‌تردید هاشمی از نادر مردانی بود 
که خدا به او توفیق داد تا با هوش سرشار، روح بلند و 
اراده پولادین و اراده به نفس کم‌نظیر در مسیر امام)ره( 
قرار گیرد. او هرچه کسب کرد از این کانون نور بود. او 
بوستانی بود که در مکتب امام)ره( از سال ۳۸ رشد و 
نمو کرد و با عشق و مدیریت امام)ره( به قهرمان ملی 
و به یک روحانی در تراز مردان تاریخ‌ساز تبدیل شد.« 
او یادآور شد: »اگر امام، امام شد و سخن او دشمن را به 
هراس می‌افکند و حرفش مردم را به خروش درمی‌آورد 
در برابر استبداد و شاه و در مقابله با صدامیان، به 
این خاطر بود که بن‌مایه حرکت او اخلاص بود. در 
زندگی هاشمی خودبینی، خودبزرگ‌بینی و تکبر 
نبود. خود را نمی‌دید و برای خدا می‌گفت و برای 

خدا مبارزه می‌کرد.« 
معاون رئیس‌جمهوری عنوان کرد: »نه با طعنه‌های 
سال‌های تبعید دلگیر می‌شد و نه وقتی در قدرت بود 
از این قدرت خوشایند می‌شد. هاشمی نه در وقتی 
که در قدرت بود خود را می‌باخت و نه وقتی در تیررس 

کینه‌ها و دشمنی‌ها بود از اعتدال خارج می‌شد.« 
انصاری گفت: »در دوران جوانی سال ۳۷ به دلیل 
اعتراض به اقدامات رژیم او را می‌گیرند و برخلاف 
سنتی که طلبه‌ها از سربازی معاف بودند به سربازخانه 
می‌برند. از سال ۳۷ و ۳۸ از فرصت بلافاصله استفاده و 

کتاب سرگذشت فلسطین را ترجمه می‌کند.« 
او تصریح کرد: »در دوران حضور در قم هم به‌عنوان 
یک طلبه پشتکاردار در محضر استادان بزرگی چون 
امام)ره( درس می‌خواند. وقتی امام)ره( نهضت را 
آغاز کرد خود را به حضور در نهضت ملزم می‌کند. از 
سال ۴۱ به بعد در هجرت مداوم بین زندان و بیرون و 
میدان جهاد و سلول‌های مخوف انفرادی و بین تلاش 
جهت راه‌اندازی مکتب تشیع و مدرسه رفاه و موسسات 
اقتصادی به‌نفع دین و هماهنگ‌کردن انقلابی‌ها با 

کانون امام)ره( و تحمل شکنجه‌های مخوف بود.«
انصاری افزود: »در زندان قزل‌قلعه نوشتند مدتی از 
هاشمی خبری نبوده چون او با زبان رمز با هم‌سلولی‌ها 
و با لحن روضه‌خوانی و طوری که ماموران متوجه 
نشوند حرف می‌زد. از سربازی پرسیدند از هاشمی 
چه خبر، گفت او را به‌شدت شکنجه کردند و دو روز 
پیاپی پاهای او را با اتوی داغ سوزاندند و گوشت پای 
او رفته و به استخوان رسیده و به بیمارستان منتقل 
شده است. با همان شیوه زبان رمز وقتی برگشت از 
او پرسیدم در چه وضعی هستی، به‌جای اینکه بگوید 
کار دشوار است فرمود به دوستان بگویید من یک کلمه 
حرف نزدم و هیچ‌کس را لو نداده‌ام، مبادا دوستان با 
حرف‌های ساواک از انقلاب ببرند.« او تصریح کرد: »از 
سلول‌های کمیته مشترک ضدخرابکاری و موزه قصر 
اگر سوال شود هاشمی را چگونه یافتید می‌گویند 
آهنی گداخته، کوهی بزرگ و مردی استوار یافتیم که 

هیچ‌گاه لب به شکایت باز نکرد.« 
انصاری تاکید کرد: »هاشمی پس از پیروزی انقلاب 
بی‌قرار و پرخروش‌تر است. مجلس تاسیس می‌شود 
و او موسس قوه مقننه می‌شود و بنیان‌هایی را پایه 
می‌گذارد که تا به امروز وجود دارد؛ رئیس مجلس اول 
می‌شود که هنوز افراد می‌گویند ‌ای کاش مجلسی 
مانند مجلس اول داشتیم. در آن دوران پرخطر در زمان 
خیانت منافقین و حمله صدامیان تا چهارشنبه مجلس 
را اداره می‌کرد و بر کمیسیون‌ها نظارت داشت. عصر 
چهارشنبه راهی جبهه‌ها می‌شد و از این سنگر به آن 
سنگر برای رفع اختلاف و نیازها و هماهنگی ارتش و 

سپاه می‌رفت.« 
او گفت:‌ »ای کاش فرصتی فراهم می‌شد تا خدمات و 
اقدامات هاشمی در زمان جنگ بیان و تشریح می‌شد و 
همراه او، روحانی آن خدمات را تبیین می‌کرد. هاشمی 
از هیچ‌چیز نمی‌هراسید؛ وقتی همگان ناامید بودند 
هاشمی کانون امید و مبارزه برای رزمندگان بود. خدمات 

او در زمان جنگ بیش از آن است که بیان شود.« 
انصاری با اشاره به اینکه گذشتن از جان سخت 
است ولی سخت‌تر از آن گذشتن از آبرو است، گفت: 
»هاشمی آبرویش را برای پایان جنگ به میان آورد 
و زخم‌زبان برای تداوم انقلاب را تحمل کرد و وقتی 
رئیس‌جمهور شد ویژگی مدیریتی‌اش بی‌نظیر بود، او 
مردی با سعه‌صدر و مطالعه گسترده بود. در جلسات 
کارشناسی متخصصان از سواد او تعجب می‌کردند 
و مشهور بود نزد هاشمی نمی‌شود حرف بی‌حساب 
زد و آمار غیردقیق داد، به‌روز بود و سوالات دقیق 

می‌پرسید.« 
انصاری تاکید کرد: »جنگ تمام می‌شود و آستین همت 
را بالا می‌زند و به مدیران و فرزندان شایسته اعتماد 
می‌کند و مدیران را به صحنه می‌آورد و ایران ویران‌شده 
از موشک و بمب و خوزستان ویران‌شده و ایلام درهم 
کوبیده‌شده را از خاک برمی‌دارد. اسکله‌ها و نیروگاه‌ها 
را می‌سازد و گمرک و جاده می‌سازد. ما مفتخریم که 
امروز ایران در بسیاری از زمینه‌ها در رتبه‌های اول جهان 
است مثل ساخت نیروگاه و سد و دانش هسته‌ای و دیگر 
عرصه‌ها؛ بنیانگذار بسیاری از اینها آیت‌الله هاشمی 
است.«  او با تاکید بر اینکه نقش هاشمی بعد از رحلت 
امام در تعیین رهبری هم‌سنگ همه نگاه‌هایی است که 
باید وجود داشته باشد، گفت: »او، سیداحمد خمینی 
و ]آیت‌الله سیدعبدالکریم[ موسوی‌اردبیلی کشور را 
از بحران نجات دادند. هاشمی 27 سال پای رهبری 
ایستاد، او مشاور رهبری در مجلس خبرگان و مجمع 
تشخیص مصلحت نظام بود. او نقش بسزایی در صیانت 
از حق و آرای مردم داشت؛ صبر هاشمی بی‌نظیر بود 

که برخاسته از ایمان و امید بود.« 
انصاری تاکید کرد: »دوستان او می‌گفتند این همه 
تخریب و فشار شما را از مسیر دل‌خسته نمی‌کند؟ او 
می‌گفت عزیزان این قلب جای خداوند متعال و اولیای 
الهی است، کینه کسی را به دل نگیرید. اگر کسی شما 

را اذیت کرد، حلال کنید.« 
او گفت: »نباید حق‌الناس با این ابزارهای جدید 
همچون سایت و کانال پایمال شود. نباید از اینها 
برای بی‌انصافی استفاده شود. انصاف را جایگزین 
بی‌انصافی و اخلاق را جایگزین بی‌اخلاقی‌ها کنیم. 
هاشمی تا روز آخر از دولت به‌عنوان منتخب مردم 
و از شخص رئیس‌جمهوری حمایت قاطع داشت و 

مشورت‌های دلسوزانه می‌داد.« 

صادقی با اشاره به طرح »تامین امنیت مراسم رسمی«:

 اصلاح‌طلبان مجلس 
بر سر جزئیات بحث دارند

محمود صادقی، نماینده تهران در مورد 
جنجال‌های اخیر درباره طرح »تامین 
امنیت مراسم رسمی« که قرار است با قید 
دوفوریت در دستورکار مجلس قرار گیرد 
توضیحاتی ارائه کرده است. به گفته او، 
اصلاح‌طلبان بهارستان با کلیت این طرح 
موافق هستند اما بر سر جزئیات بحث 
دارند و معتقدند باید اصلاحاتی روی آن 

صورت گیرد. 
او این توضیحات را پس از آن مطرح کرده 
است که گلایه‌ها به طرح »تامین امنیت 
مراسم رسمی« از سوی فعالان و رسانه‌های اصلاح‌طلب 

نیز مطرح شد. 
 »هر کسی با هر اقدامی ‌اعم از طرح سوال یا غیر آن 
در مراسم سخنرانی موجب توقف یا جلب توجه به خود 
یا تشنج شود، به حبس از ۶ ماه تا دو سال محکوم 
می‌شود«، یکی از موارد این طرح است که انتقادهای 
زیادی به همراه داشته است. به اعتقاد منتقدان، این بند 
مخالف اصل آزادی بیان است. محمود صادقی هم در 
مطلبی که در کانال تلگرامی خود در توضیح این طرح 
نوشته تاکید کرده است که »در نوشتن برخی موارد دقت 

لازم به خرج داده نشده و سهل‌انگاری شده است.« 
به گفته این نماینده اصلاح‌طلب مجلس، طرح »تامین 
امنیت مراسم رسمی« از سوی عزت‌الله یوسفیان‌ملا، 
نماینده اصولگرای مجلس تهیه شده و نمایندگان 
اصلاح‌طلبی که آن را امضا کردند ضمن موافقت با 
کلیت آن تاکید داشتند که باید چکش‌کاری و ایرادات 

آن برطرف شود. 
صادقی با تاکید بر اینکه »این طرح اصلا از سوی 
اصلاح‌طلبان یا فراکسیون امید تهیه نشده که آن را 
به اعضای فراکسیون نسبت می‌دهند«، خطاب به 
رسانه‌های اصولگرایی که در روزهای اخیر اصلاح‌طلبان 
را به‌خاطر این طرح به باد انتقاد گرفته‌اند، گفت: »اینها 
نمی‌دانند که دوستان همفکر خودشان این طرح را 
تهیه و حتی امضا هم کرده‌اند. درواقع حتی لیست 
امضاکنندگان را هم ندیده‌اند.« او تاکید کرد:‌ »اگر ما 
هم امضا کرده‌ایم، دلیلش این بوده که با کلیات موافقیم 

اما بر سر جزئیات بحث داریم.« 
نماینده فراکسیون امید با اظهار تاسف از اینکه 
»برخی که هیاهو می‌کنند، )البته غیر از ایرادات 

حقوقی حقوقدانان( منافقانه دم از آزادی می‌زنند، 
سال‌ها عملکردشان نشان داده که جز سرکوب آزادی 
مسئولیتی ندارند«، درباره موافقت اصلاح‌طلبان با 
کلیات این طرح گفت: »هدف ما این بوده کسانی که 
عرصه را تنگ می‌کنند، قانون با آنها برخورد کند. نمونه 
اخیرش روز ۲۲ بهمن در بندرگز آقای احمد مازنی 
سخنران بود و شورای تامین تصویب کرد اما عده‌ای 
شبانه جایگاه مراسم را تخریب کردند و اجازه برگزاری 
ندادند. در حالی که قانون اجازه برگزاری و سخنرانی 
می‌دهد، چطور عده‌ای به خود اجازه می‌دهند چنین 

اقداماتی کنند.« 
او با تاکید بر اینکه »اگر قانون باشد، قطعا جلوی این 
رفتارها گرفته می‌شود«، گفت: »ما می‌دانیم این طرح 
باید بازنگری شود؛ در نوشتن برخی موارد دقت لازم 
به خرج داده نشده و سهل‌انگاری شده است؛ اما 
حرف این است که این طرح تصویب نشده و قطعا 
تصحیح می‌شود.«  عبدالکریم حسین‌زاده، نایب‌رئیس 
فراکیسون امید مجلس نیز در گفت‌وگو با »ایلنا« در 
تشریح علت تهیه طرح تامین امنیت مراسم رسمی و 
عرفی با قید فوریت پرداخت و گفت: »در صورتی که 
عده‌ای بخواهند برابر تریبون‌های رسمی یا سخن 
ملت در هر لباس و جایگاه و منزلتی به‌صورت خودسر 
بایستند، باید ابزار اجرایی وجود داشته باشد که بتوان با 
این اقدامات خلاف قانون برخورد کرد تا امکان و شرایط 
آزادی بیان فراهم شود.« او با تاکید بر اینکه »نکته حائز 
اهمیت اینکه به همان میزانی که آزادی بیان سخنور و 
سخنران ضروری است، پرسشگران نیز باید از آزادی بیان 
برخوردار باشند«، گفت: »تنها موضوع و هدف این طرح 
جلوگیری از افراد خودسری بود که به‌صورت فراقانونی 
در برابر مراسم رسمی و سخنرانی شخصیت‌ها و حتی 

دانشجویان می‌ایستادند.« 
پیش از صادقی و حسین‌زاده، محمدرضا عارف رئیس 
فراکسیون امید نیز اعلام کرد: »پیش‌نویس طرح تامین 
امنیت مراسم رسمی که امضا شده با پیش‌نویس 
اصلاح‌شده اختلافاتی دارد و قرار است پیش‌نویس 

اصلاح‌شده مبنا قرار بگیرد.« 
گرچه طرح »تامین امنیت مراسم رسمی« هنوز به صحن 
علنی بهارستان نیامده است اما به گفته علی لاریجانی، 
رئیس مجلس شورای اسلامی این طرح به قید دوفوریت 
در دستورکار مجلس شورای اسلامی قرار خواهد گرفت. 

 محمود صادقی، نماینده تهران
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انتخاب رئیس مجمع تشخیص 

بعد از انتخاب اعضای جدید

ابراهیم امینی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام  

با بیان اینکه اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام 

براساس راهبردهای معین‌شده عمل می‌کنند، درباره ریاست 

موقت محمدعلی موحدی‌کرمانی در این مجمع، اعلام کرد 

بعد از انتخاب اعضای جدید مجمع تشخیص مصلحت نظام، 

ریاست مجمع توسط مقام معظم رهبری انتخاب خواهد شد. 

استیضاح آخوندی و لایحه بودجه 

96 در دستورکار این هفته مجلس 

استیضاح عباس آخوندی، وزیر راه‌وشهرسازی و لایحه  

بودجه سال 96 کل کشور، این هفته در صحن علنی 

مجلس بررسی می‌شود. نمایندگان یکشنبه در نخستین دستور 

مجلس، تقاضای استیضاح عباس آخوندی را در دستورکار خود 

قرار خواهند داد. از دوشنبه نیز بررسی لایحه بودجه سال 96 

کل کشور در صحن علنی آغاز می‌شود. 

 مراسم چهلمین روز درگذشت آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی


